Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01NTr. 60/01-2259/21
Kacanik, 29.01.2021

Né bazé t&¢ nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 40.2 (d) t€ ligjit pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/04 Qershor 2008), t& nenit 34.5 té Statutit t&€ Komunés, si dhe nenit 55 té
Rregullores pér Puné t& Kuvendit, né ¢éshtjen e shqyrtimit t& Draft Planit t& Punés sé
Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2021, Kuvendi i Komunés Kaganik né
mbledhjen e vet t&¢ mbajtur mé daté& 29 Janar 2021 mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KOMITETIT PER SHERBIME
PUBLIKE, PER VITIN 2021

1. Me kété Vendim, Aprovohet Plani i Punés s& Komitetit pér Shérbime Publike, pér
vitin 2021, i propozuar nga Komiteti pér Shérbime Publike i Kuvendit t&¢ Komunés.

2. N¢ Planin e Punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2021, jané& paragitur,
objektivat e kétij Komiteti, numri i mbledhjeve dhe periudhat e mbajtjes sé¢ mbledhjeve.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté, Plani i Pungs s&¢ Komitetit pér Shérbime
Publike, i pérmbledhur né gjithsej, 2 fage, Lénda : 01 Nr. 60/01-2256/21.

4. Pér zbatimin e Planit t&€ Punés s¢ Komitetit pér Shérbime Publike do t& kujdeset:
Komiteti pér Shérbime Publike dhe organet tjera relevante té komunés.

5. Ky Vendim hyn né& fuqi sipas nenit 17 t&€ Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér

procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Komiteti pér Shérbime Publike, Kryetari i Komunés, dhe
Arkivi.
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Plani i Punés sé¢ Komitetit pér Shérbime Publike
pér vitin 2021

Janar, 2021



HYRJA

Kuvendi Komunal né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 51.2 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje lokale dhe
nenit 31 dhe 32.1, 32.2, 32.3 té Statutit t¢ Komunés s€ Kaganikut dhe né bazé t& mandatit € dhéné
nga Kuvendeve t& komunave t&¢ Republikés s& Kosovés pér organizimin dhe funksionimin e
qeverisjes lokale, né mbledhjen e vet t& mbajtur né muajin Maj t& vitit 2018, mori vendim p&r
themelimin e Komitetit pér Shérbime Publike.

Né bazé t& udhézimit administrative Nr,02\2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e udhézimit
administrative Nr.03\2014 pér procedurén e themelimit , pérbérjen dhe kompetencat Komiteteve
t& pérhershme né Komung, Kuvendi I komunés, varésisht nga nevoja e pérgjegjésive né sektor t&
caktuar mund té themeloj komitete t& tjera.

Komitete tjera, si¢ &shté edhe Komiteti pér Shérbime Publike pérbéhen nga 5 anétar€, dhe até
-anétarét e Kuvendit dhe pérfagésuesit jashté Kuvendit t& komunés.



Kalendari i punés sé Komitetit pér Shérbime Publike pér vitin 2021

Takimet Periudhe kohore | Vendi | takimit Aktivitetet dhe géshtjet pér t'u diskutuar Kryesuesi |
e takimeve takimit
Takimi | Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Shqyrtimi | raportit vlerésues rreth Kryesuesi
muajit shkurt Komiteteve té performancés sé Komunés KSHP
KK Shaqyrtimi dhe miratimi | raportit té punés sé
Komitetit pér Shérbime Publike té vitit
2020
Informaté rreth sektorit té emergjencave
té Komunés
Raporti rreth gjendjés sé mirémbaijtjes sé
rrugéve gjaté sezonit diméroré
Takimi Il Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Informaté mbi raportin e punés sé KRU Kryesuesi
muajit mars Komiteteve té “Bifurkacioni” njésia né Kacanik KSHP
KK Informaté mbi raportin e punés KRM
“Pastértia” njésia né Kacanik
Informaté rreth mbrojtjés sé mjedisit né
Komuné
Takimi lI Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Informaté rreth menagjimit té hapésirave | Kryesuesi
muajit prill Komiteteve té publike KSHP
KK Informaté mbi gjendjen e furnizimit me
ujé té pijshém
Shqyrtimi | marréveshjes pér financimin e
shérbimeve té varrimit
T IV Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Raporti | punés sé Inspektoratit té Kryesuesi
muajit maj Komiteteve té mjedisit KSHP
KK Informaté rreth gjendjés dhe
mirémbajtjés verore té rrugéve né
Komuné
Takim publik me gytetaré
Takimi V Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Informaté mbi raportin e vlerésimit té Kryesuesi
muajit gershor Komiteteve té performancés sé Komunés KSHP
KK Informaté rreth funksionimit té sistemit
té kanalizimit dhe ujrave atmosferiké
Informaté rreth ndrigimit publik
Takimi VI Pjesa e paré e Kati Il. Salla e Informaté rreth pérgaditjes pér Kryesuesi
muajit gusht Komiteteve té mirémbajtjen e rrugéve gjaté sezonit KSHP
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